
AYUNTAMIENTO DE TINAJO

ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

PLN/2023/8 El Pleno 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo 
Convocatori
a 

Extraordinaria
Motivo: «Constitución Ayuntamiento»

Fecha 17 de junio de 2023 

Duración Desde las 12:00 hasta las 12:38 horas 

Lugar Teatro Municipal habilitado como Salón de Sesiones 

Presidida 
por 

Jesús Casimiro Machín Duque 

Secretario LUIS ANGEL FERNÁNDEZ AMEIJEIRAS 

ASISTENCIA A LA SESIÓN
DNI Nombre y Apellidos Asiste

78553413H Adriana Brito Guillén SÍ
78543551T Antonio Jesús Morales Fernández SÍ
78547010D Begoña del Pino Hernández Nóbrega SÍ
45555219Q Coraima María Morales Quintero SÍ
42911506S Francisco Manuel Aisa Perdomo SÍ
78838677J Jesús Casimiro Machín Duque SÍ
78550748K Macarena Olivero Bonilla SÍ
45529267P Manuel Florian Toribio Bernal SÍ
78545651F Vianney Rodríguez Rodríguez SÍ
42412941K Yoana Raquel García Olivero SÍ
78542337M Yonatan Pérez Olivero SÍ
78549597C Yurena Cubas Morales SÍ
78546148K Luis Miguel Pérez Berriel SÍ

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el 
Presidente abre sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos 
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AYUNTAMIENTO DE TINAJO

incluidos en el Orden del Día

A) PARTE RESOLUTIVA 

Constitución Corporación

Favorable Tipo de votación: 
Unanimidad/Asentimiento

El debate y votación de este punto se recoge en la grabación de 
videoacta  en  la  dirección  URL  tinajo.videoacta.es? 
pleno=20230617&punto=1.

Formación de la Mesa de Edad: 12:02 horas
Comprobaciones previas a la constitución del Ayuntamiento: 12:05 
horas
Acto de juramento o promesa: 12:11 horas

CONCEJAL ELECTO PARTIDO POLÍTICO JURA/PROMETE
Jesús Casimiro Machín Duque COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE

Luis Miguel Pérez Berriel COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE
Yurena Cubas Morales COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE

Vianney Rodríguez Rodríguez COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE
Macarena Olivero Bonilla COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE

Yonatan Pérez Olivero COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE
Adriana Brito Guillén COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE

Yoana Raquel García Olivero COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE
Coraima María Morales Quintero COALICIÓN CANARIA JURA/PROMETE

Begoña del Pino Hernández Nóbrega PARTIDO SOCIALISTA OBRERO 
ESPAÑOL

JURA/PROMETE

Manuel Florian Toribio Bernal PARTIDO SOCIALISTA OBRERO 
ESPAÑOL

JURA/PROMETE

Antonio Jesús Morales Fernández PARTIDO RENOVADOR DE TINAJO-
MRT

JURA/PROMETE

Francisco Manuel Aisa Perdomo PARTIDO RENOVADOR DE TINAJO-
MRT

JURA/PROMETE

Elección del Alcalde: Jesús Casimiro Machín Duque, Votos a favor: 9; 
Begoña del Pino Hernández Nóbrega, Votos a favor: 2

Proclamado Alcalde-Presidente de la Corporación a Jesús Casimiro 
Machín Duque, cabeza de lista de Coalición Canaria.

Toma de posesión: 12:14 horas

Finaliza la sesión: 12:36 horas.
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AYUNTAMIENTO DE TINAJO

B) ACTIVIDAD DE CONTROL 

No hay asuntos

C) RUEGOS Y PREGUNTAS 

No hay asuntos

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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